- 1 -

平成 27年 12月 22日

各 位

組織の改正について

株式会社東京ＴＹフィナンシャルグループ（代表取締役社長  柿﨑 昭裕）は下記のとおり組織を改正

いたしますのでお知らせいたします。

記

1. 改正の目的

   当社は、本日公表のとおり統合効果を最大限発揮するために、平成 29 年度中を目途に当社完全

子会社の株式会社東京都民銀行（頭取 柿﨑 昭裕）、株式会社八千代銀行（頭取 田原 宏和）と

株式会社新銀行東京（代表取締役社長執行役員 常久 秀紀）の 3 行の合併を行うことを目指し、

具体的な検討・対応準備を進めることを決議いたしました。それに合わせ、合併に向けた検討・協

議を円滑に推し進めるために組織の改正を行うものです。

また、当社は平成 26 年 10 月の設立以来、首都圏においてお客さまから真に愛される地域№1 の

都市型地銀グループとなることを目指し、様々な施策を展開してまいりました。さらなる統合効果

発揮に向け、グループ内外の連携強化を図るべく組織改正を行うとともに、融和策として実施して

きた職員の相互派遣や共同研修実施等に加え、合併に向け、今月 24 日には取締役の相互派遣を、

来年以降は支店長の相互派遣も実施する予定です。

2. 改正内容

（1） 合併に関わる意思決定を迅速に行うため『合併準備会議』を設置します。

（2） 合併に関わる具体的な検討・対応準備を行うため『合併準備室』を設置します。

（3） さらに詳細な検討・対応準備を行うため、『合併推進部会』及び事務共通化・システム統合

に向けた検討を行うため『事務システム統合プロジェクトチーム』を設置します。

（4） 足元のグループ全体の営業戦略の強化を行うためグループ戦略委員会を『営業戦略委員会』

に、グループ戦略部を『営業戦略部』に役割・名称を変更します。

（5） 東京都をはじめとした地方公共団体との連携を強化し、具体的な連携施策の企画・実施を

行うため営業戦略部内に『連携推進室』を設置します。また、多様で広範な金融サービス

を必要なときに最適なタイミングで、かつワンストップでご利用いただける仕組みである

金融プラットフォームサービス“Club TY”の更なる強化・推進を行うため同じく『Club TY

推進室』を設置します。

3. 実施日  平成 28 年 1 月 1 日

4. 体制図  別紙

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

東京ＴＹフィナンシャルグループ   経営企画部

東京都民銀行 経営企画部広報室   TEL 03－3505－2155

八千代銀行  経営企画部 Ｉ Ｒ課   TEL 03－3352－2295

会 社 名 株式会社東京ＴＹフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 柿 﨑 昭 裕
コード番号  7173 東証第一部
問 合 せ 先 経営企画部長   三 浦  毅

      （TEL.03－5341－4301）

合併準備室監査部

指名・報酬協議会

監査役 監査役会

Club TY推進室

合併準備会議

経営企画部営業戦略部

経営会議

リスク管理部

委

員

会

株式会社東京TYフィナンシャルグループ体制図株式会社東京TYフィナンシャルグループ体制図株式会社東京TYフィナンシャルグループ体制図株式会社東京TYフィナンシャルグループ体制図

連携推進室

株主総会

コンプライアンス委員会

リスク管理委員会

取締役会

事務システム統合ＰＴ

合併推進部会

営業戦略委員会